audierint, cum gáudio suscipiunt verbum: et hi radices non habent: qui ad tempus credunt, et in témpore tentatiónis recédunt. Quod autem in spinas cécidit: hi sunt, qui audierunt, et a sollicitudinibus et divítiis et voluptátibus vitæ eúntes, suffocántur, et non réferunt fructum. Quod autem in bonam terram: hi sunt, qui in corde bono et óptimo audientes verbum rétinent, et fructum áfferunt in patiéntia.

chvilku uvěří, ale v době pokušení odpadají. Co padlo do trní, to jsou ti, kdo ho vyslechnou, ale pak jdou a dusí ho starostmi, bohatstvím a požitky, takže nedozrají k užítku. Co je pak v dobré půdě, to jsou ti, kdo to slovo vyslechli a uchovávají ho v dobrém a upřímném srdci a s trpělivostí přináší užitek.

Credo.

Offertorium – antifona k obětování *Žalm 16, 5.6-7*

Pérfice gressus meos in sémitis tuis, ut non moveántur vestigia mea: inclína aurem tuam, et exáudi verba mea: mirífica misericórdias tuas, qui salvos facis sperántes in te, Dómine.

Upevni mé kroky na svých stezkách, aby mé šlépěje neuklouzly. Nakloň ke mě svůj sluch a vyslyš má slova. Podivuhodně prokaž své milosrdenství, ty, který zachraňuješ, doufající v tebe, Pane.

Secreta – tichá modlitba

Oblátum tibi, Dómine, sacrificium, vivíficet nos semper et múniat. Per Dóminum.

Pane, ať oběť, kterou ti přinášíme, nás stále oživuje a ochraňuje. Skrze našeho Pána Ježíše Krista.

Preface o Nejsvětější Trojici

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre, nos tibi semper et ubíque grátias ágere: Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus: Qui cum unigénito Filio tuo et Spíritu Sancto unus es Deus, unus es Dóminus: non in unius singularitáte Persónæ, sed in unius Trinitáte substántiæ. Quod enim de tua glória, revelán-

Vpravdě je důstojné a spravedlivé, dobré a spasitelné, svatý Otče, všemohoucí, věčný Bože, abychom ti vždycky a všude vzdávali díky. Ty se svým jednorozeným Synem a Duchem Svatým jsi jeden Bůh, jeden jsi Pán; ne v jedinosti jedné osoby, nýbrž v Trojici jedné podstaty. Neboť co podle tvého zjevení věříme o tvé slávě, to bez rozdílu v rozez-

neděle Sexagesima

te te, credimus, hoc de Filio tuo, hoc de Spiritu Sancto sine differentia discretiónis sentimus. Ut in confessióne veræ sempiternæque Deitátis, et in persónis proprietas, et in esséntia únitas, et in maiestáte adorétur æquáalitas. Quam laudant Angeli atque Archángeli, Chérubim quoque ac Séraphim: qui non cessant clamáre cotídie, una voce dicéntes: Sanctus...

návání smýšlíme o tvém Synu, totéž i o Duchu Svatém, takže, když vyznáváme pravé a věčné Božství, klaníme se i zvláštnosti v osobách, i jednotě v bytnosti, i rovnosti ve velebnosti; chválí ji andělé i archandělé, cherubové i serafové, a den ze dne bez ustání jedním hlasem volají: Svatý...